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1 UVOD

Lesy mesta Levoéa, spoloénost’ s . 0. (dalej ,,spolocnost” LML) zaloZzena zakladatel'skou
listinou diia 07. 03. 1994 a do obchodného registra zapisana 01.0 8. 1994. Jedinym stopercentnym
spoloénikom spolo¢nosti od zaloZenia je mesto Levoca a tento stav dodnes pretrvava. Spolo¢nost’
LML spravuje lesny pddny fond vo vlastnictve mesta Levoca o vymere 6 264 ha. Vo vztahu
k vlastnikovi je uzivatelom majetku.

Spolo¢nost’ LML vykonava pestovni ¢innost” zameranti na obnovu, osetrovanie a ochranu
lesa a tazbovu ¢innost’. Je vyrobcom vyrobkov z dreva, predajcom dreva a vyrobkov v rozsahu
predmetu svojej podnikatel'skej ¢innosti. V predmete podnikania ma zahrnuté viaceré d’alSie
¢innosti: drobnu lesnui vyrobu, semenarstvo a Skolkarstvo, udrZiavanie zvaznic a ciest, nakladna
cestnt dopravu, poskytovanie sluZieb v lesnictve a pol'ovnictve a iné.

Spolo¢nost” LML uhradza svoje vydavky z prijmov ziskanych zo svojej podnikatel'skej
¢innosti. O nakladani so ziskom rozhoduje valné zhromaZdenie spolo¢nosti LML.

2 TAZBOVA CINNOST

2.1 Tazba dreva

V roku 2023 bol pre na$u spolo¢nost LML stanoveny plan tazby dreva na 11 900 m? (pre
LS 01 — 8 700 m® a pre LS 02 — 3 200 m?), ¢o bolo priblizne na trovni planu predchadzajiiceho
roka (12 000 m?). Ocakavané priame naklady na tazbu boli uréené na 104 500,- €. Povodny plan
vlastnej tazby dreva bol v prvej polovici roka 2023 upraveny na 14 800 m3, z dovodu vetrovej
kalamity (marec 2023) - LS 01 na 11 800 m* a LS 02 na 3 000 m*.

Za rok 2023 nasa spolo¢nost LML evidovala celkovi tazbu dreva vo vyske 16 300 ni,
z toho t'azba z vlastnej vyroby sukromnymi tazbovymi skupinami bola 75 296 m’, z predaja dreva
na pni 591 m’ a v samovyrobe obyvatel'stvom 413 m’. Vlastna tazba bola k upravenému planu
prekrocend a splnena na 103 %. Celkové priame naklady vynalozené spolo¢nostou LML vo
vlastnej komplexnej vyrobe dreva, t. j. tazba, priblizovanie a manipuléacia dreva na OM dosiahli
138 379,72 €.

Pri planovani vy$ky tazby na rok 2023 sa vychadzalo zo zdravotného stavu lesa, stavu
kalamity ku koncu roka 2022, predpisu umyselnych tazieb z planu starostlivosti o les (dalej
.PSoL*) a oCakavanych trzieb z predaja drevnych sortimentov. Smerovanie planu t'azby bolo
cielené, ako v minulych rokoch, na lesné porasty s imyselnou a ndhodnou tazbou na LS 01,
kalamitnou a rekonstrukénou t'azbou na LS 02. Na LS 02 sa ¢iasto¢ne pladnovalo s realizaciou
umyselnej tazby. Hlavna priorita k naplanovaniu tazby vroku 2023 vychadzala zo snahy
dosiahnut’ ¢o najvy$$ie finanéné zhodnotenie vytazeného dreva, ¢im sa zabezpe¢i plnenie
ostatnych pestovnych a vyrobnych uloh spolo¢nosti LML. Pri posudzovani tazby v jednotlivych
lesnych porastoch bolo nevyhnutné urcovat’ odhadované vytazené mnoZzstvo, tiez aj drevinova
skladbu a kvalitu vyrobenych sortimentov dreva.

Tazba dreva sa prevadzala ¢innostou sukromnych tazbovych skupin s vy$¥im po&tom
v prvej polovici roka. Na zaciatku roka 2023 pracovalo v tazbe dreva 7, v polovici roka to bolo 6
av zavere roka 2 stkromné tazbové skupiny. Podiel vlastnej tazby vykonanej sukromnymi
tazbovymi skupinami za rok 2023 podl'a lesnych obvodov bol:



e [O Slana (22 %),

e LO Zwanzigerka (28 %),
e 1O Kralovec (30 %),

e Peklo (9%)a

e L[LO Romanc¢ina (11 %).

V roku 2023 sa obnovnou timyselnou t'azbou (spolu s rekonstrukciou porastov) vytazilo
4 955 m3 dreva , ndhodnou tazbou 11 305 m® dreva a mimoriadnou t'azbou 40 m’. Podiel t'azby
ihli¢natych drevin z celkovej vykonanej tazby dosiahol 79 % a listnatych drevin 21 % (rok 2022
to bolo 85 % : 15 %). Mozno konstatovat, Ze zastipenie vytazenych listnatych drevin sa zvy3uje.

V néhodnej tazbe podla druhu skodlivych Einite[ov bol najviac evidovany vietor (49 %)
huby (11 %), sucho (6 %) a lykoZriit smrekovy (3 %). Narast vetrovej kalamity je evidentny hlavne
od marca 2023, kedy sa pozornost’ upriamila na ¢o najrychlejsie spracovanie.

Vykonanie nahodnej tazby bolo smerované k eliminacii posobenia Skodlivych ¢initelov
a zabezpeceniu dobrého zdravotného stavu v lesnych porastoch.

Odhad stavu nespracovanej kalamity na zaciatku roka 2022 bol cca 800 m?. Kalamita ku
koncu roka 2023 bola vo vyske cca 700 m>. V zavere roka 2023 doslo vetrom a ¢iastoéne snehom
opit k poskodeniam lesnych porastov, ale v mensej miere ako v predchadzajucom obdobi. Jednalo
sa o rozptylenu kalamitu.

Predaj dreva na pni v roku 2023 bol vykonany v mnozstve 591 m’ (400 m® v roku 2022)
a dosiahnuté trzby predstavovali 6 929,- €.

Samovyroba palivového hribia v roku 2023 dosiahla vySku 413 m? abola na Grovni
predchadzajuceho roku (407 m?), ¢im sa potvrdil pretrvavajici zaujem o chystanie dreva
obyvatel'stvom.

2.2 Priblizovanie dreva

Priblizovanie dreva je podstatnou sucast'ou tazbovych prac. Po vykonani stinky stromov
a ich opracovani pri pni sa surové kmene pracou priblizovacieho prostriedku premiestnia na lesny
sklad, kde sa zmanipuluju na drevné sortimenty.

V roku 2023 bolo drevo priblizované na lesné sklady traktorovou metédou, teda pomocou
UKT a LKT. Je to zavislé od typu a dostupnosti terénu, v ktorom prevladaji spracovavané lesné
porasty, ale aj rozsahu spristupnenia a hustoty zvaznic, ktor¢ k nim vedu.

Vyuzivanie koni pri priblizovani dreva v roku 2023 bolo nizke a z roka na rok klesa.

Po vykonani tazby dreva pri jeho predaji na pni sa na pribliZzovanie v malej miere pouzili
forwardery. Tie boli vyuzivané aj na priblizovanie haluziny atazbovych zvySkov zlesnych
porastov k vyrobe drevnej Stiepky.

V roku 2023 predstavovalo pribliZovanie dreva z vlastnej tazby 15 296 m?, z predaja dreva
na pni 591 m® a zo samovyroby 413 m’, teda celkom 16 300 m”.

2.3 Manipulicia dreva

Manipuldcia dreva tvori koncovu, ale velmi dolezitu fizu tazbovej ¢innosti, pretoZe
vyrobou drevnych sortimentov pre odberatelov dochadza k tvorbe financnych hodnét pre
spolo¢nost’ LML. Aby tieto hodnoty boli ¢o najvyssie, musia byt manipulované surové kmene
odborne postidené a na zdklade kvantitativnych a kvalitativnych parametrov zmanipulované na
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pozadované vyrobky. Manipulacia dreva na lesnych skladoch bola vykonavana pracovnikmi
sukromnych tazbovych skupin. Ako hlavny zdroj trzieb a financovania celej ¢innosti spolo¢nosti
LML, bola manipulacia dreva cielenda k maximalizacii trzieb ziskanych z predaja vyrobenych
sortimentov.

Zakladom vykonania dobrej manipulédcie je odborné postidenie dreva lesnikom (hribka,
dizka, tvar kmenia, vel'kost' a mnozstvo hréi, chyby dreva dané trhlinami, zbiehavost'ou, krivostou,
sfarbenim, hnilobou, poskodenim hmyzom a pod.).

Z porovnania roka 2023 k roku 2022 doslo k tymto zmendm: poklesu o 9 % v sort. IIL.A,
pokles o 1 % v sort. III.B, narastu o 4 % v sort. III.C a narastu o 6 % v sort. vlaknina. Z toho je
zrejmy posun zcennejSich sortimentov k menej cenenym. Ovplyvnené to bolo va¢Sim
spracovanim nahodnej t'azby v roku 2023, ktoré bolo spojené s vy$§im zastupenim listnatej tazby.

2.4 Odvoz dreva

Drevné sortimenty boli z lesnych skladov odvezené nakladnymi autami odberatel'ov dreva,
zmluvnymi prepravcami k odberatelom alebo na ES Levoca. Cestnd preprava dreva bola
dominantna a Zelezni¢na doprava tvorila doplnok.

V cestnej doprave dreva sa pouzivali samostatné nakladné vozidla na kratke sortimenty
prip. nakladné vozidla s navesom alebo privesom. Odvoz dreva pre nasu spolo¢nost’ vykonavali
zmluvni partneri. Sortiment palivo z OM bol realizovany na$im ndkladnym vozidlom len
v zaCiatku roka, neskor sikromnym prepravcom. Odvoz sortimentov prebiehal plynule, hlavne
v prvej polovici roka s jeho postupnym ttlmom s klesajicou tazbou v priebehu roka.

Eviden¢ny stav zasob dreva ku koncu roka 2023 :

e cclkom 6,65 m?3 (ihli¢naté 6,65 m?, listnaté 0 m?)

e na OM 0,80 m’ (LS 01 — 0 m°, LS 02 — 0,80 m3) , z toho drevo ihli¢naté 6,65 m>

a listnaté 0 m>
e naES Levota 3,85 m’, z toho drevo ihli¢naté 5,85 m® a listnaté 0 m’.

3 PESTOVNA CINNOST

V roku 2023 bol plan celkovych priamych ndkladov v pestovnej €innosti stanoveny na
316 100 €, ¢o bolo 0 21 200 € menej ako v roku 2022. Podstatou na jeho zostavenie tvorili vykony
a plochy v pestovnej ¢innosti lesnych sprav, ktoré vychadzali z ich potrieb.

Nakol'ko sa o¢akavali v danom roku urc¢ité zmeny a dopady, ktoré nebolo mozné pri tvorbe
planu predvidat’, musela spolo¢nost’ LML od jula 2023 optimalizovat’ aj pestovné tlohy a pristapit’
k uprave priamych nakladov na 334 100 €. Navysenie suviselo hlavne s upravou planu v t'azbe
dreva, a tym aj v oCakavanom raste na vykone uhadzovanie haluziny.

Na pestovnu ¢innost” boli v roku 2023 ¢erpané naklady v celkovej vyske 324 607.- €, ¢o je
v porovnani s rokom 2022 o 19 341.- € niZSie Cerpanie. Cerpanie celkovych priamych nakladov
v pestovnej ¢innosti bolo oproti upravenému planu o nieco nizia cca o necelych 3% (9 493,08 €).

Pri plneni planu pestovnej ¢innosti bol kladeny doraz na hlavné vykony, ale plnili sa aj tie,
ktoré by inak pri nepriaznivom finanénom vyvoji, boli obmedzené az zastavené. Plnenie planu
pestovnych vykonov andkladov v priebehu roka 2023 zarucovalo zabezpedit dostatoénu
starostlivost’ o les. Celd pestovna ¢innost’ bola finanéne zabezpetend z vlastnych zdrojov
spolo¢nosti LML.



Hlavnou tilohou pestovnej ¢innosti bolo zodpovedne pristlpit’ a postarat’ sa o odlesnené
plochy, ¢ize previest' na nich pripravu k obnove lesa, plochy zalesnit’ a zabezpetit' ochranu
avychovu mladych lesnych porastov. Nadalej sme presadzovali formu bezndkladového
uhadzovania haluziny po t'azbe pre vyrobu lesnej Stiepky.

V pestovnej ¢innosti v roku 2023 pracovalo 13 sukromnych pestovnych skupin, ktoré boli
poétom 2-3 ¢&lenné, s persondlnym posilnenim pri obnove lesa. Zabezpe€it' nové a vykonné
pestovné skupiny je Coraz zlozitejiie, a to z dovodu nedostatku I'udi vhodnych pre pracu v lese.
Jedna sa o pracu namahavi, zodpovednu, prevddzani aj za nepriaznivého pocasia a platovo
nedocenenu.

Aj ked’ niektoré z pestovnych prace boli rozbehnuté uz v janudri a februéri (plnenie
snehovych jam a pod.) pripadne v marci (precistky), hlavny nastup zacal v aprili a trval aZ do
novembra, s nepatrnym zastiipenim v decembri. Vykony pestovnej ¢innosti boli ocefiované podl'a
platného cennika s platnostou od 01. 01. 2022.

V roku. 2023 sme neevidovali lesny poziar spdsobeny vlastnou ¢innostou alebo
obyvatel'stvom. Bolo to dané jednak dlhodobym uplatfiovanim spracovania tazbového odpadu pre
vyrobu lesnej Stiepky, t. j. minimalizaciou jeho spalovania alebo ponechdvanim na plochach po
uhadzani. Kontroly nasej spolo¢nosti zo strany Hasi¢ského a zachranného zboru v Levoci boli
vykonané bez podstatnych zisteni zavad a nedostatkov.

Celkovy prehl'ad o pestovnej &innosti za rok 2023 podla vykonov alesnych sprav je
uvedeny v prilohe tabulka ¢&. 1.

3.1 Vykon 010 — Lesn# poda urcena na zalesiiovanie

Tento vykon zaznamenava a vyhodnocuje roéné prirastky a tbytky holin na lesnych
pozemkoch.

V roku 2023 bol prirastok holin z tazby pre prvii sadbu vo vyske 19,97 ha. V roku 2022 to
bolo 23,45 ha. Iny prijem holin za rok 2023 tvoril prirastok holin pre prva podsadbu (8,59 ha),
prirastok holin pre 1. sadbu na ploche po uplynuti lehoty na zabezpecenie (2,53 ha), prirastok holin
z neuspe$ného zalesiiovania pre opakovanu sadbu (8,59 ha) a prirastok holin z neuspesného
zalesfiovania pre opakovanu podsadbu (3,21 ha), teda celkom 22,92 ha. Celkova vyska prirastku
holin za r. 2023 dosiahla 42,89 ha ( v roku 2022 to bolo 37,76 ha). Holiny z tazby pre prvi sadbu
a prvu podsadbu tvoria najva¢si podiel lesnej pody urCenej na zalesnenie.

3.2 Vykon 011 — Obnova lesa

Lesna sprava Plan (ha/ks) Skutoc¢nost’ (ha/ks)
01 (Levoca) 25,00 /106 300 28,17 / 120 395
02 (Levotska Dolina) 22,96 / 80 000 24,14 / 80 100
Spolu 47,96 / 186 300 52,31/ 200 495

Jarna umela obnova lesa predstavovala 34,16 ha = 127 260 ks sadenic.
Jesenna umeld obnova lesa predstavovala 18,15 ha = 73 235 ks sadenic.
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V roku 2023 bolo zastipenie umelej obnovy lesa na celkovej obnove 98 % (prvej 76 % ,
opakovanej 22 %) a prirodzenej obnovy len 2 %. Umela obnova lesa bola vykonana na 79 %
sadbou listnatych drevin a 21 % sadbou ihliénatych drevin.

Zastupenie drevin na celkovej umelej obnove v roku 2023:

Zalesnena % podiel podl'a Zalesnené poéty % podiel podl’a

plocha(ha) zalesnenej plochy sadenic (ks) zalesnenych
sadenic

Druh dreviny

SM 8 750

SC 13,42 25 34 150 17

BK 32,76 63 146 130 73

DZ 2,56 2 11465 6
Celkom 52,31 100 200 495 100

Na obnovu lesa sa v priebehu roka 2023 pouzilo 200 495 ks vlastnych sadenic (100 %
z celkového poétu vysadenych sadenic). Inym lesnym subjektom a odberatel'om sa zo SS Pisar¢ina
predalo 153 200 ks vol'nokorennych sadenic: SM 92 275 ks, SC 46 025 ks, BO 14 900 ks.

Prirodzené zmladenie do nepripravenej pody bolo na ploche 1,10 ha, z toho SM 0,17 ha,
JH 0,10 ha, BR 0,13 ha a BK 0,70 ha.

Prehl'ad obnovy lesa

Rok obnovy umeld obnova (ha / ks) prirodzena obnova( ha) Spolu (ha)
2019 69,08 /213 750 9,19 78,27
2020 61,50/219 340 11,14 72,64
2021 61,33 /248 955 5,85 67,18
2022 68,42 /275075 3.84 72,26
2023 52,31 /200 495 1,10 53,41

V roku 2023 bolo najvy$sie zalestiovanie na LO Roman¢ina - 50 350 ks, potom LO
Zwanzigerka - 47 685 ks, LO Kacelak - 42 535 ks, LO Slana - 30 175 ks a LO Peklo - 29 750 ks.
Priemerny pocet vyradenych sadenic v roku 2023 - 3 833 ks/ha a v roku 2022 - 4 020 ks/ha.

3.3 Vykon 015 — Uhadzovanie haluziny

Lesna sprava Plian (ha) Skutocnost’ (ha)
01 (Levoca) 36,00 25,50
02 (Levogska Dolina) 15,00 13.48
Spolu 51,00 38,98

Vykon 015 je potrebné hodnotit’ podl'a plnenia troch podstatnych podvykonov:
e podvykon 02 —uhadzovanie haluziny pre Stiepkovanie,
e podvykon 31 —uhadzovanie haluziny vratane pélenia a
e podvykon 32 —uhadzovanie haluziny do pasov bez palenia.
7



Mechanizované uhadzovanie haluziny pre vyrobu lesnej $tiepky bolo vykonané na 17,88
ha, &o predstavuje 46 % z celkového mnozstva uhadzanych ploch (v roku 2022 to bolo 18,76 ha).
V roku 2023 sa odviezlo 2 354,73 ton lesnej Stiepky, pricom na$e trzby boli vo vyske 8 241,57 €
(dohodnuta cena 3,50 €/t). Tento spdsob &istenia ploch od haluziny budeme realizovat aj v d'alsich
rokoch, pretoZe je nahradou namahavého ruéného Cistenia.

Ruéné uhadzovanie bolo vykonané len na podvykone 32 (uhadzovanie do pasov), a to
prostrednictvom sukromnych pestovnych skupin vo vyske 21,10 ha. Na vykone v uhadzovani
haluziny sa v roku 2023 vynaloZilo az 43 % finanénych nakladov z celkovych priamych sluZieb a
miezd pestovnej &innosti. Tento vykon predstavuje ekonomicky najvyssiu zétaZz v pestovnej
ginnosti. Priemerna cena na podvykon 31, 32 bola 808 €/ha, ¢o je o 10 € viac ako v roku 2022.

Priame naklady na podvykone 99 vo vyske 5 465,07 € boli v ¢erpani ndkladov na pomocné
prace stvisiace s tymto vykonom - prace v porastovej hygiene, vy€isteni prirodzeného zmladenia,
ploch v blizkosti porastov alebo uz obnovenych ploch a pod.

3.4 Vykon 017 — Ochrana mladych lesnych porastov (d’alej ,, MLP*) proti burine

Lesna sprava Plan (ha) Upraveny plan (ha) | Skutoénost’ (ha)
01 (Levota) 36,00 25,00 30,77
02 (Levocska 15,00 78,00 75,89
Dolina)
Spolu 51,00 103,00 106,66

Stanoveny povodny plan ochrany MLP proti burine pre rok 2023 bol ur¢eny zo skuto¢nych
potrieb zabezpetenia ochrany pred burinou oboch LS. Jeho plneniu vsak predchadzalo
prehodnocovanie odbornym lesnym hospodarom (d’alej ,,OLH®) pred zacCiatkom vykonavania
z dévodu skutoéného stavu zaburinenia ploch.

Ciel'om bola tspora priamych nakladov, avak nie na ukor $kod spdsobenych burinou.
Preto LS 01 prehodnotila svoj pdvodny ro¢ny plan a znizenim ho upravila nadol a povodny plan
LS 02 sa nemenil.

Posobenie buriny na lesné kultary v danom roku nebolo vyznamné, nakolko bol rok 2023
zrazkovo a teplotne vyrovnany. Preto pred vykonavanim tohto vykonu sa musi komplexne zvazit
vek a vyska vyZzinanej lesnej kultiry, vyska a vplyv buriny na sadenice a pdsobenie mikroklimy
v pripade jej ponechania alebo vyZzatia. Zvazit treba aj ndroky oSetrovanych drevin na svetlo a ich
moznost odolavat’ hubam a plesniam pri vyssej vlhkosti.

V roku 2023 bola ochrana MLP proti burine vykonana na 106,66 ha plochy (rok 2022 -
97,33 ha). Osetrenie MLP proti burine vyZinanim bolo vykonané len raz.

Celkove sa na tento vykon vy&erpali finanéné prostriedky vo vyske 7 % z priamych
nakladov miezd a sluZieb pestovnej ¢innosti. Priemerné naklady na tento vykon v roku 2023 boli
vo vyske 133, 38 €/ha a boli na turovni predchadzajiiceho roka. Cely vykon 017 previedli sikromné
pestovné skupiny. Priame néklady na podvykone 99 v hodnote 2 630,80 € boli vynaloZené na
vyZinanie pol'ovnickych chodnikov.



3.5 Vykon 019 — Ochrana MLP proti zveri

Lesna sprava Plan (ha) Skutoénost’ (ha)
01 (Levoca) 205,00 210,17
02 (Levoéska Dolina) 100,00 99,85
Spolu 305,00 310,02

Lesnu zver mézeme povazovat posledné roky za hlavného biotického Skodcu v naSich
lesoch. Obe LS sa snazili pévodny plan splnit’ tak, ako ho naplanovali, aby zabezpecili dostato¢nu
ochranu proti zveri.

Chemicka ochrana proti zveri repelentami je dlhodobo dominujticou, a tak tomu bolo aj
v roku 2023. Prevéadzala sa v jeseni ru¢ne naterom terminalnych vrcholov sadenic. K oSetrovaniu
sa pouzival repelent CERVAKOL EXTRA a celkova oSetrend plocha predstavovala 310,02 ha
lesnych porastov ( v r. 2022 - 326,03 ha). Chemicka ochranu proti zveri je najviac preferovanou
aj pre vysoku mieru produktivity, avSak je potrebné ho vykonat za vhodnych klimatickych
podmienok bez mrazov. Na chemickt ochranu MLP proti zveri sa za rok 2023 pouzilo 2 625 kg
Cervakolu.

Vykon ochrana MLP proti zveri tvoril 9 % z celkovych priamych nakladov na mzdy
a sluzby v pestovnej ¢innosti. Priemerna nakladovost’ na chemicku ochranu MLP proti zveri bola
69,91 €/ha.

Podl'a Hldsenia $kod spdsobenych zverou na lesnych porastoch za rok 2023 zaslaného do
NLC — stredisko LOS vo Zvolene dosiahli skody spésobené zverou v lesoch obhospodarovanych
spolo¢nostou LML celkovu vysku 66 439,98 € ( LS 01 — 54 353,00 € a LS02 — 12 086,98 €).

3.6 Vykon 020 — Precistky

Lesna sprava Plan (ha) Skutoénost’ (ha)
01 (Levoca) 85,00 70,39
02 (Levotska Dolina) 130,00 97,94
Spolu 215,00 168,33

Podkladom pri planovani precistick na rok 2023 pre obe LS boli predpisy tychto
vychovnych zésahov uréené platnymi PSoL a vychovné zasahy, ktorych potreba vykonania nastala
v Case platnosti PSoL.

Plan precistiek pozostaval z prevedenia prerezdavok (podvykon 16) na celkovej ploche /65
ha (LS 01 -35haa LS 02 — 130 ha) a plecich rubov (podvykon 01) na celkovej ploche 50 ha (len
LS 01). V roku 2023 bolo nakoniec spolu vykonanych 114,40 ha prerezavok, z toho na LS 01 to
bolo 16,46 ha a na LS 02 zvy3ok, teda 97,94 ha. Plan prerezavok sa splnil na 69 %. Plecich rubov
sa urobilo 53,93 ha, a to len na LS 01. Plan plecich rubov bol splneny na 108 %.

V3etky precistky boli urobené mechanizovane a celkové priemerné naklady dosiahli vysku
270,10 €/ha (LS 01 — 231,50 €/ha , LS 02 — 297,85 €/ha). Néklady boli len nepatrne nizsie
oproti roku 2022. Sposobené to bolo vy3§im podielom lacnej$ich plecich rubov. Prerezavky
s vysokym zastupenim prirodzeného zmladenia nechceli stikromné pestovné skupiny vykonavat
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ani za nase najvyssie cennikové ceny. Preistky v roku 2023 sa na erpani priamych nakladov na
mzdy a sluzby v pestovnej ¢innosti podielali az 18 %.

Vychovné zasahy v MLP st nutné a podstatné pre zabezpeovanie stability mladych
lesnych kultar. Redukciou hustoty drevin a negativnym vyberom sa zvySuje ich odolnost’ voci
pdsobeniu dkodlivych Einitelov a klimatickym zmenam. Urobit sa vSak musia v¢as a dostatocne

intenzivne.
3.7 Vykon 028 — Ochrana lesa

V ochrana lesa sa realizovali prace stvisiace s ochranou lesa proti podkérnemu hmyzu
(podvykon 01) a ostatné prace (podvykon 99).

V jarnom obdobi boli initalované feroménové lapace na odchyt lykozZrata smrekového
v poéte 30 ks (LS 01 —20 ks a LS 02 — 10 ks). Stredny odchyt lykozruta smrekoveho bol evidovany
na 20 ks a slaby na 10 ks feroménovych lapadov. Okrem toho na 5 ks feroménovych lapacov
uréenych na odchyt lykozrata lesklého bol zaznamenany stredny odchyt. Starostlivost’, evidencia
a kontrola feromonovych lapacov bola zabezpetovana na oboch LS lesnikmi podla platnej STN
48 27 11.

Na ostatné prace v ochrane lesa na podvykone 99 sa Cerpali finanéné prostriedky
v prevaznej miere na skladanie pletiva z opl6tkov, ktoré sluZzili na ochranu sadenic proti zveri. Na
demontéze oplotkov proti zveri v dizke 6,56 km bolo vynaloZenych 6 560,00 €.

3.8 Vykon 039 — Ostatné pestovné prace

V ramei vykonu 039 — Ostatné pestovné prace boli finantné prostriedky Cerpané na
podvykone 30 vysek neziadicich drevin v MLP (2,00 ha) a na podvykone 50 asanacia pracovisk
po pouZiti mechanizmov vo vySke 2 500 €. Slo o vyrub stromov a asanané prace prevedené po
vyrube v lokalite Fedorkin jarok v bezprostredne;j blizkosti rekreatnych chat.

Celkové &erpané finanéné prostriedky v roku 2023 dosiahli vysku 2 800 €.

4 OSTATNA CINNOST

Ostatné lesnicke &innosti tvoria prace, ktoré maju zna¢ny vplyv na plnenie planovanych
tiloh v tazbe a pestovani lesa alebo prejavujucich sa samostatne. St to napriklad: zber semien,
JaStenie semien, vyroba sadenic v $kélkach, polovnictvo, drobné lesna vyroba, obhospodarovanie
luk a pod.

Délezité sa taktieZ vykony spojené so starostlivostou o nehnutelny majetok (opravy
a Gdrzby lesnych ciest, opravy atdrzby zvaznic, opravy audrzby budov a HIM) a pomocné
¢innosti (nakladanie dreva na vagony ai.).

Prehl’ad ostatnej ¢innosti za rok 2022 je uvedeny v prilohe tabul’ka é. 2.

4.1 Vykon 128 — Opravy a udrzba zvaZznic

Zvéznice st ddlezitym prvkom lesnej dopravnej siete z hl'adiska spristupnenia lesnych
porastov.
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Pre rok 2023 sa neplanovali finanéné prostriedky na opravy a udrzby zvaznic samostatne,
ale boli zahruté do oprav lesnych ciest nachadzajicich sa v sprave nasej spolo¢nosti LML. Takou
bola napr. oprava zvaznice Hajnica na LO 03.

Vyznamnejsie opravy zvaznic danom roku neboli vykonavané. V zanedbatel'nej miere sa
jednalo o jednoduché odvodnenie, napojenie na lesné odvozné cesty, odstraiovanie zosuvov, prip.
roziirenie uzkych miest. Potrebné prace boli prevadzané zemnym strojom pripadne rune.

4.2 Vykon 129 — Opravy a udrzba lesnych ramp

V roku 2023 sa na opravu a udrzbu ramp Cerpali finanéné prostriedky v celkovej vyske
440,- €. Zvicsia sa jednalo o opravy poskodenych ramp.

4.3 Vykon 135 — Opravy o tdrzba lesnych ciest

Lesné cesty tvoria vyznamnu stucast’ obhospodarovaného majetku spolocnosti, pretoze
ul'ahéuji mobilitu I'udi a materidlu na pracoviskd, umozsiuju odvoz vyrobenych sortimentov dreva,
pohyb k lesnym porastom a napomdhaju hospodareniu v lese. Ich vyuzZitie je zrejm¢ hlavne pri
rieSeni Zivelnych pohrdm napr. kalamity, zaplav, poziarov apod., ale aj trazoch v lese.
Spristupnenie lesného majetku lesnymi komunikaciami je dobré a vyhovuje prevadzkovym
potrebam spolo¢nosti.

V roku 2023 sa planovalo na zabezpetenie tohto vykonu s finanénymi prostriedkami vo
vyske 11 300,- €. VynaloZené priame ndklady na opravy a udrzby lesnych ciest boli vo vy3ke
38 974,52 €. Prevahu mali hlavne prace zemnym strojom, ale tiez dovoz arozvoz drvencho
kametia na lesné cesty. Celkovy nakup kamena bol realizovany vo vySke cca 628,84 ton
s umiestnenim do lesnych ciest v lokalitaich Kozi hrb, Smizansky sklad, Gehul'a, FleiSmanka,
Lezoviskd, Romanéina — Jamy, Pol'ana. Kamenl z minulého roka nachadzajici sa v lokalite
Odoricky kriz (170 ton) bol pouZity na opravu lesnej cesty v lokalite Spaleny bok. Na opravy
lesnych ciest bol pouzity aj kamen a frézovany asfalt z OM HabZina (lokalita Bonuska.
Zwanzigerka, Tremkova dolka, Kovacova vila).

Strojové zemné prace boli zacaté v polovici septembra 2023 v lokalite Bol¢ak. Neskor sa
realizovali opravy lesnych ciest v lokalitich FleiSmanka, Romancina, Peklo, Kozi hrb, Smizansky
sklad, nad Kovafovou vilou a Toryskami, Olsavka, Polana, tGsek Ruskinovsky chodnik —
Zbojnicka lika, Trekova dolka. Obnovou pozdiznej priekopy bola odvodnena lesnd cesta
Zwanzigerka. Na OM Priesahyny bol upraveny vyjazd vykopana pozdizna prickopa a osadena
ocel’'ova rira na priecne odvodnenie. Na moste do Zwanzigerky boli vymenené drevené prizmy,
nakol'ko prejazd po mostovke bol uz nebezpecny. Z dévodu nepriaznivého pocasia nebolo mozné
dokoncit upravu OM Polana a cesty v zavere doliny Zwanzigerka.

V roku 2023 sa lesnou prevadzkou zabezpecovala aj bezna tidrzba lesnych ciest Cistenim
odrazok, drobnymi opravami napr. obnova odrazok, zabradli a pod.. Okrem toho sa osadzovali aj
nové odrazky v miestach, kde boli lesné cesty najviac erodované a poSkodzované zrazkovou
vodou. Celkové vynalozené priame naklady vyuétované LS vo forme priamych miezd a priamych
nakladov na opravy a adrzby cez sluzby boli vo vyske 12 114,80 €.

Zimnu udrzbu lesnych ciest pluhovanim snehu sme zabezpecovali traktorom JOHN
DEERE.
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4.4 Vykon 211 — Zber semena, 214 — Lustenie semien a 222 — Vyroba sadenic v Skélkach, 335
— LS Pisar¢ina

Stredisko lesnych $kélok Pisaréina (dalej ,,LS*) zabezpecuje na vymere 4,55 ha produkciu
sadenic lesnych drevin pre potreby spolo¢nosti LML a na predaj. V LS pestujeme rozne druhy
sadenic (smrek, smrekovec, borovica, dub, buk).

Hospodcdrenie lesnej skolky v roku 2023:

vynosy spolu 102 154,24 €
priame naklady (PN) 61 069.79 €
vysledok hospodirenia (zisk) 41 084,45 €

Po zapocitani vyrobnej rézie 29 892,81 €, vysledok hospodarenia je 11 191,64 €.

Z lesnej 8kdlky bolo v roku 2023 vyzdvihnutych 353 695 ks sadenic (rok 2022 — 361 585
ks), z toho uréenych pre vlastnu spotrebu 200 495 ks (rok 2022 — 245 075 ks) a predaj 153 200 ks
(rok 2022 —116 510 ks).

Vo vnitropodnikovom oceneni bola aktivacia vlastnych sadenic v hodnote 62 153,- €.
Zmena stavu nedokonéenej vyroby sadenic ide o narast 6 604,- €. V nedokoncenej vyrobe je
k 31.12.2022 evidovanych 782 215 ks sadenic v hodnote 63 850,- € (rok 2022 bolo 57 247.- €).
Trzby z predaja sadenic v podte 153 200 ks boli v objeme 33 301.- € (rok 2021 bolo 24 106,- €),
¢o je v porovnani s rokom 2021 narast 0 9 195.- €.

V roku 2023 planované néklady na zber semien neboli realizované z dovodu netrody
semena dub zimny. Thli¢naté semeno smrek, borovica, smrekovec (9 kg) potrebné na vysevy
v lesnej §kolke bolo zabezpeené z vlastnych zasob v Semenolese, kde firma skladuje este 30 kg
ihli¢natého semena. Na sklade ABIES mame 200 kg semena bukvice. Pre vlastné zalesnovanie ma
najvyssiu doleZitost’ pestovanie buka (v roku 2023 vydanych do porastov 146 130 ks ), na predaj
pontikame sadenice smreka , smrekovca a borovice.

Vsetky prace v lesnej $kdlke boli prevedené v riadnych agrotechnickych terminoch.

4.5 Vykon 241 — Pol’'ovnictvo

Spolo¢nost LML je uZivatelom polovného reviru Levoca II (d’alej .,PR Levoca II*) na
zéklade ndjomnej zmluvy s mestom Levoca o celkovej vymere 3 884,57 ha.

V polovnej sezéne 2023/2024 sme vykonavali selektivny lov zveri podla planovaného
chovu a lovu (plan/skuto¢nost’):

® jelenia zver: 104 ks / 96 ks, z toho 22 ks thyn,
® srnéia zver: 5 ks/ 4 ks,
o diviacia zver: po Uprave planu 5 ks / 1 ks.

Z planu nebol odloveny 1 ks jelefi IV. vekovej triedy, 7 ks jelenciat, 1 ks srnec 11 vekovej
triedy, 1 ks dospelého diviaka a 3 ks diviacat.

V roku 2023 sme v hospodareni zaznamenali vynosy vo vySke 24 629,- € a naklady v
celkovej sume 17 646,- €. Vysledkom hospodarenia je zisk 6 983,- €.

Hlavna polovnicka sezéna bola leto, jeseil a zima. V mesiacoch september a oktober sme
plnili pldn lovu poplatkovym lovom jelefiov. V ostatnych mesiacoch sme plnili plan lovom jelenic,
jelenciat a jelefiov niZSich vekovych tried. Divia¢iu zver Zial' nebola moZnost' lovit’ z dovodu jej
nedostatku. Priebezne bol plneny lov srnéej zveri. Kazdy ucastnik s pravom vykonu polovnictva,
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mal riadne vypisani povolenku polovnym hospodédrom a mal pridelenti znacku na oznacenie
ulovenej zveri. Ugast na individuilnej pol'ovacke bola vzdy zaznamenana vopred v knihe navstev
reviru. Samostatny lov zveri bol vykonavany podla polovnickych pravidiel a zvyklosti.

7 ddvodu nedostatku diviacej zveri a zvy$eniu predatorov hlavne vlka sme v sezone
2023/2024 zaznamenali aj zvySeny pocet thynov jelenej zvery. Ich pocet bol v tejto sezdne 22 ks,
kde bola ich spologenska hodnota vyéislena na 30 000,- €. Taktiez evidujeme aj S8kody spdsobené
jeletiou a srnéou zverou na lesnych porastoch v PR Levoéa IL k 01. 07. 2023 vo vyske 27 547,- €.
Vykon prava polovnictva v PR Levo&a II. v spolo¢nosti LML ako obhospodarovatel'a lesa ma svoj
velky vyznam, predovSetkym pre zachovanie optimalneho stavu zveri vo vztahu ku Skodam
sposobenym na lesnych porastoch.

Odlov zveri lesnym persondlom bol v ¢ase lovu vel'mi naroény a z malej ¢asti aj nie uplne
uspe$ny. Vykon prava polovnictva redlne vykonavali 5 zamestnanci spolo¢nosti LML, kde
evidentne nestihali tuto tlohu naplnit’. Preto za¢iatkom roka 2024 bola uzavretd zmluva na vykon
prava polovnictva so 6 neumiestnenymi pol'ovnikmi z Levoce a okolia.

V zéavere polovnickej sezony v mesiaci marec 2024 sa kona chovatel'ska prehliadka. Lov
trofejovej zveri v sezone 2023/2024 nebol v rozpore s pravidlami o chovnosti ani v jednom
pripade.

4.6 Vykon 414 — Luky

Okrem starostlivosti o lesné pozemky naSa spolo¢nost LML vykonava aj prace na
pol'nohospodarskych pozemkoch. Jednd sa o trvalé travnaté porasty (d’alej ,,TTP®), ktoré su
v blizkosti lesa a patria do kategorie horskych lik. V roku 2023 sme previedli kosenie na 9,56 ha
a mulCovanie na 15,97 ha.

V prengjme inym subjektom sa nachadzali horské luky (Brinky, Kral'ovec) o vymere 14,86
ha, na obhospodarovanie ktorych dozerd. Dohl'ad zabezpecuje aj na horskych likach Kuty
a Kohwald, ktoré su prenajaté mestom Levoca ahospodari na nich cudzi subjekt. Vyznam
hospodarenia na horskych lukach pre nasu spolo¢nost’ vidime hlavne v eliminacii rizika poziarov
7o suchej travy pre lesné porasty pri aktivitach a pohybe T'udi v lese.

Mul¢ovanie a kosenie lik sa previedlo traktorom JOHN DEERE s mul¢ovatom KUHN
a diskovou kosou KUHN. Seno z luk FleiSmanka a Mitrova bolo vo forme sietovanych balov (85
ks) pouzité na prikrmovanie zveri v zimnom obdobi.

V roku 2023 bola na PPA podana Ziadost’ o podporu na plochu o vymere 23,75 ha. Na
vymeru 23,28 ha nam bola priznana dotacia vo vyske 4 343,12 € ( v roku 2022 —cca 5 292,- €).

Horské luky su vyznamnou sucastou zivotného prostredia s vysokou diverzitou
a pestrostou rastlinnych a Zivo¢idnych spolo€enstiev. Navyse su déleZitou nutri¢nou zloZkou pre
lesnu zver.

4.7 Vykon 6 — Autodoprava

Plan Cerpania priamych néakladov v autodoprave pre rok 2023 bol pre naSu spolocnost’
stanoveny vo vyske 59 870 €. Koneéné skutoéné Eerpanie priamych nakladov v autodoprave za rok
2023 bolo 64 911,45 €, ¢o bolo viac o cca 9 % voci planu. Vys§i narast nastal v polozke priamych
miezd a socialnych odvodov, ale aj oprdv a udrzby.
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V roku 2022 boli v autodoprave Cerpané priame naklady vo vyske 55 923,30 €. Narast
v polozke mzdy asocidlne odvody stvisi so mzdovymi dpravami miezd vodiov a s vyS§im
podielom ich prace v doprave. Nérast v polozke opravy a udrzby nastal vplyvom vy3Sich oprdv na
vozidle Mitsubishi 1.200 (LS 01), Toyota Hilux a traktora John Deere. Nérast v ostatnych nakladoch
bol spdsobeny najmé upravou poplatkov za pouzivanie vlastného motorového vozidla lesnikmi.
Pokles v polozke priamy material (PHM, oleje, pneumatiky a i.) bol hlavne z dovodu odstavenia
nakladného vozidla Avia pre poruchu v aprili 2023, niZSou prevadzkou vozidla Mitsubishi L.200
(LS02), ale aj priaznivymi cenami PHM v roku.

Inventirny pocet vlastnych dopravnych prostriedkov a mechanizmov k 31. 12. 2023:

e 1 ks nakladné vozidlo s hydraulickou rukou (AVIA),

e 4 ks terénne vozidla (1 x Toyota, 1 x Hyundai, 2 x Mitsubishi),

e 2 ks kolesové traktory (1 x John Deere, 1 x Zetor),

e 2 ks privesy za kolesovy traktor,

e 3 ks privesné voziky,

e 17 ks pripojné mechanizmy (3 x kosacka, 2 x mul¢ovac, 1 x Skdlkovaci stroj, 1 x pddna
fréza, 1 x podrezava¢ sadenic, 1 x vyzdvihova¢ sadenic, 3 x pluhova radlica, 1 x
medziriadkova plecka, 1 x diskové brany, 1 x pluh, 1 x obracacka sena).

V roku 2023 spolo¢nost’ LML zakupila novy mul¢ova¢ KUHN BKE 250.

V roku 2023 bol plan najazdenych km motorovych vozidiel a vykonov traktorov (Mth):
e motorové vozidla 41 000 km,

e traktory — 620 Mth.
Prehl'ad niektorych dosiahnutych parametrov vlastnej dopravy v roku 2023:

e celkové najazdené km — 30 726 km (rok 2022— 41 537 km),
e celkové odpracované Mth — 740 Mth (rok 2022 — 581 Mth),

e celkova skutoéna spotreba pohonnych hmot:
- nafta motorova —9 270,90 litrov (rok 2022 — 9 794,22 litrov),
- benzin motorovy — 0 litrov (rok 2022 — 0 litrov).

Celkova skutocnost” spotreby PHM podl'a druhu a kategorii dopravnych prostriedkov:

Nafta motorova rok 2023 Rok 2022 Index +/- k r.2022
automobily 37451 57921 -20471
UKT 54461 40021 +1 444 1
celkom 91911 97941 -603 1
Benzin motorovy rok 2023 Rok 2022 Index +/- k r.2022
Automobily 01 01 0

7 porovnania skuto¢nej spotreby nafty za rok 2023 arok 2022 je vidiet 6 % pokles
skutoénej spotreby (- 603 1). Spdsobeny bol hlavne poruchou Avie.

Dokumentéacia o prevadzkovani motorovych vozidiel bola vedend vodi¢mi v stlade
s platnou smernicou pre autodopravu a zodpovedala poziadavkadm spolo¢nosti LML.

Ako po iné roky aj v roku 2023 sme vela poruch na vozidlach odstrafiovali sami, ¢im sa
udetrilo vela finan¢nych prostriedkov. Odborné opravy sa prevadzali v autoopravovniach. Priame
naklady na opravy a Gdrzby v roénom plane tvoria zna¢ni polozku finan¢nych prostriedkov, st
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vel'mi variabilné a t'azko planovatel'né. V celkovo ¢erpanych priamych nakladov spolo¢nosti LML
naklady na opravy a udrzby tvorili 21 % (rok 2022 — 16 % , rok 2021 - 29 %), €o je narast o 5 %.

Treba skonstatovat’, 7e do konca roka 2023 sa previedli na vozidlach vSetky potrebné
opravy, takze vozovy park spolo¢nosti LML vstupoval do roka 2024 v dobrom technickom stave.
Spolo¢nost LML v danom roku neeviduje Ziadnu udalost’ rieSeni cez havarijné poistenie.
Vykonali 3 kontroly technického stavu, 3 emisné kontroly a 4 servisné prehliadky.

5 ODBYT DREVA

V roku 2023 bol plan odbytu vo vyske 11 900 m®. Plan trzieb bol stanoveny na 927 800,-
€ za priame dodavky dreva. V druhom polroku prebehla uprava planu tazby dreva z dévodu
vzniku vetrovej kalamity na 14 800 m®. Sti¢asne bol upraveny plan v odbyte dreva na 14 800 m?>.
Pri¢om ulohy strediska 01 a 02 sa diametralne odliovali. Mesacné vyhodnocovanie podl'a stredisk
nam umoznilo dosiahnut’ cielené plnenie stanovenych uloh. Zabranili sme tak nezelanym
situaciam, ktoré by negativne ovplyvnili plnenie ukazovatel'ov v odbyte dreva.

Na stredisku LS 01 bol odbyt dreva naplanovany vo vyske 8 700 m’, trzby 678 000,-€
v priemernej cene 77,93 €/m’.

Po tprave planu : vyska 11 800 m3, trzby 882 900 €, priemerna cena 74,82 €/m>.

Na stredisku LS 02 bol odbyt dreva naplanovany vo vyske 3 200 m?, trzby 249 800,-€
v priemernej cene 78,06 €/m°.

Po uprave planu : vyska 3 000 m?, trzby 224 700.- €, priemerna cena 74,90 €/m’.

Celkovy odbyt dreva v roku 2023 ¢inil 15 281,66 m® pri plneni planu na 103,25 %. Trzby
za odpytované drevo bolo vo vyske 1 136 815,36 € (plnenie planu na 102,64 %) a priemerna cena
74,56 €/m’® (plnenie planu na 99,41 %).

7 uvedeného mozZno konstatovat', ze upravené planované trzby boli dosiahnuté az mierne
prekrocené, a to z dovodu vyssieho objemu odbytovaného dreva aj napriek stéle klesajucej cene
dreva pocas celého roka 2023.

Hlavnou ulohou odbytu dreva bolo v roku 2023 dosiahnut’ planované trzby atym aj
pozadovan(i priemerni cenu dreva. Manipulacia dreva bola zamerand na kvalitné triedenie
s vyrobou zdruZenych vyrezov najvysSej kvality, vyrobu kritkych sortimentov ihlicnatych
priemyselnych vyrezov (IPV) triedy III.A, B sme realizovali v 3,10 a 4.10 m dizkach. IPV triedy
I11.C sa vyrabali v4 a5 m dizkach. Taktiez prebiehala vyroba agregatnej gulatiny v 4,10 m
dizkach. Thliénata vlaknina sa vyrabala iba v2 m dizkach s triedenim do 50 cm anad 50 cm,
z ktorej sme sa snazili ¢o najviac odpredat’ obyvatel'stvu ako palivo vyber. Z celkového mnozstva
listnatej tazby sme pri lepSom dreve vedeli vytriedit’ aj malé mnozstvo listnatych priemyselnych
vyrezov (LPV). Listnata vldknina sa produkovala v 4 m dizkach.

V roku 2023 sa vykonavala drevinovo rdznoroda tazba s vyraznej$im podielom listnatych
drevin ako v predchadzajtcich rokoch. Podiel listnatych drevin predstavoval az 19% z celkove)
tazby dreva. Zvysnych 81% predstavovali dreviny SM, JD, BO a SMC.

Uz z uvedeného zastipenia drevin je zretelné, Ze odbyt dreva musel byt smerovany aj do
firiem spracovavajicich listnata hmotu a to hlavne vo vlaknine.

Na LS 01 sa v prevaznej miere tazba dreva zacala v rubnych porastoch, kde vznikali
kvalitnejsie sortimenty. Prichod vetrovej kalamity (marec 2023) vSak vsetko Gplne zmenil.
Umyselna taZzba sa zastavila a vietky pracovné sily sa sustredili do porastov postihnutych
kalamitou. Na LS 02 prebiehala tazba hlavne v prebierkovych porastoch smreka — tenkd hmota
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a to hlavne spracovanim kérovcovej a novej vetrovej kalamity. Vsetky tieto faktory boli hlavnym
zdrojom rieSenia danych odbytovych situacii v jednotlivych obdobiach roka tak ako bola tazba
vykonavana. Roéznorodost’ zastipenia drevin velmi ovplyviiovalo aj priemerné spefnaZenie

z dosiahnutych trzieb.
V roku 2023 bola ovplyviiovana aj priemerna cena za vSetko predané drevo vzhl'adom na

znizovanie ceny dreva vetkych sortimentov. Je potrebné podotknit, Ze vyvoj cien sa prejavoval
v ramci celého roka a k nemu boli prispésobované ceny predavanych sortimentov, u ktorych sa
cena znizovala a nasledne upravovala dodatkami kipnopredajnych zmlav. Ddlezitym faktorom,
ktory neziaduco zniZoval priemerni cenu, bola tazba listnatého dreva, zktorého v naSich
podmienkach sa vyrobila hlavne vlaknina a palivové drevo.

Zastipenie jednotlivych sortimentov dreva a ich spefazenie:

Sortiment MnoZstvo m* Priemerna cena v €/m?* Zastipenie v %
IPV IILA 3 725.33 105,36 24,38
IPV II1.B 1 232,46 90,92 8,06
IPVIILC, agregat 3992.23 77,36 26,12
Ihli¢nata vldknina 1 099,98 42,22 7,20
Ihli¢naté palivo 2 281,09 41,17 14,93
Ihli¢naté spolu 12 331,09 7735 80,69
Listnaté LPV+ vlaknina 2 330,81 64,54 15,25
Listnaté palivo 572,76 55,97 3,75
Vlastna spotreba 2 903,57 62.85 19,00
Celkom 47,00 11,78 0,31

V roku 2023 sme pokra¢ovali v spolupraci uz s osvedéenymi partnermi ako Pro Populo
Poprad, JO — TEL, Maria Smolenova, ZPUH — Trybala, Inveszt FA a mézeme konStatovat’, Ze
zabezpecili stabilitu v odbyte pozadovanych sortimentov. Odberatel'mi vlakninového dreva boli
hlavne Slovwood RuZomberok a Zolka Zvolen, ktora nam ako akciondrom za dodané mnozstvo
dreva vyplacala proviziu. V roku 2023 vo vyske 4,00 € za kazdy dodany m? dreva v celkovej sume
2 559,08 €. Aj od firmy Slovwood Ruzomberok pri dosiahnuti zavdznych ukazovatel'ov sme
ziskali v3etky $tvrtro¢né bonusy a ro¢ny bonus, vo vyske 8 310,29 €. Koncom roka sme uzavreli
obchod s firmou Bio Timber, ktora nam odkupila vlakninu najnizSej hodnoty na Stiepku.

Na prepravu dreva zOM na ES ana nakladky kamiénov a vagoénov sme vyuzivali
sukromnych prepravcov drevnej hmoty. Prepravu dreva vykonavali firmy: Drevotrans — Horky
(dodavatel’ na réznu variabilnost’ odvozu dreva) a firma Slebodnik (solo + vlek tiez na odvoz
kratkeho dreva). Ostatni odberatelia vzhladom na vyuzitie kamionovej dopravy vyuzivali vlastna
prepravu.

V roku 2023 sme vyuzivali vlastnii AVIU na prepravu materialu a na dodavanie palivového
dreva pre obyvatel'stvo. Sluzbu sme vykonavali iba v prvom Stvrtroku. V d’alich Stvrtrokoch
roka, z dovodu zavaznej poruchy na prevodovke, sa ukoncila prevadzka Avie. Trzby za dopravu
dreva ¢inili 1 810,53 €.

Dodavky dreva realizované predajom na pni v roku 2023 boli vo vyske 590,71 m’, za trzby
6 928.9 €. Predaj drevnej Stiepky bol realizovany vo vyske 2 354,73 ton za trzby 8 241,56 €.



Okrem hlavnych produktov lesnej vyroby bol realizovany predaj aj vedlajsich vyrobkov
a sluzieb. V roku 2023 sme zrealizovali predaj zveriny, poplatkovy lov zveri, predaj viano¢nych
strom&ekov, sadenic a poskytovania sluzieb UKT (muléovanie a pluhovanie).

Prehl’ad ostatnych trzieb za rok 2023:

Ostatné trzby Sumav €
Doprava nakladna a osobna 1 836,93
Pol'ovnictvo — divina a poplatkovy lov zveri 24 730,05
Najomné a sluzby 2 067,65
Prace UKT 6 587,25
Sadenice a ostatné produkty 33 301,00

Na zaver je potrebné pripomenit, Ze rok 2023 bol v odbyte dreva velmi naroCny po
vietkych strankach jeho realizdcie. Pocas roka sa nie vzdy podarilo udrZat’ minimalne zasoby
dreva na OM a to hlavne v jarnych mesiacoch. Napriek tomu moZno konstatovat’, Ze drevo bolo
dodavané plynulo. Podarilo sa ndm umiestnit’ na trh aj nahromadené zasoby vldkninového dreva.
V zavere roka nam tak ostali iba minimalne zasoby. Napriek vSetkym negativnym faktorom, ktoré
ovplyviiovali predaj dreva v nasej spolo¢nosti LML, mdZeme konStatovat’, Ze ulohy boli priebezne
plnené. Odbyt dreva bol zrealizovany v mnoZstve a kvalite, ktord ndm zabezpecila pozadovanu
vySku vynosov pre zdarny chod nasej spolo¢nosti LML.

Prehl'ad realizdcie a speniazenia dreva podla jednotlivych sortimentov za rok 2023 je
uvedeny v prilohe tabul’ka ¢. 3.

6 MAJETOK SPOLOCNOSTI LML A ZDROJE JEHO KRYTIA

6.1 Finan¢na bilancia majetku (aktiv)

Objem majetku spoloénosti LML k 31. 12. 2023 pred zdanenim dosiahol hodnotu: 2 163 457 €.
Struktira majetku podl'a rozhodujtcich poloZiek je nasledovna:

Druh Zostatok %o podiel Zostatok % podiel Porovnanie

majetku k31.12.2022 majetku k31.12.2023 = majetku zostatku roka
(€) 2022 (€) 2023 2023 a 2022 (€)

Neobezny 309 423 14,43 273 952 12,66 -35 471

majetok

Obeiny 1 748 345 81,52 1 804 449 83,33 56 104

majetok

Ostatné 86916 4,05 86 897 4,01 -19

casové

rozliSenie

SPOLU 2 144 684 100,00 2 165298 100,00 20 614

6.2 Finan¢na bilancia zdrojov krytia (pasiv)

Objem zdrojov krytia k 31.12.2023 pred zdanenim dosiahol hodnotu 2 163 457 €.
Struktira zdrojov krytia majetku podl'a rozhodujtcich poloZiek je nasledovna:
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Druh majetku  Zostatok % podiel  Zostatok % podiel Porovnanie
k 31.12.2022 majetku k31.12.2023 (€) majetku zostatku roka

(€) 2022 2023 2023 a 2022 (€)
Vlastné imanie 686 449 32,01 694 952 32.10 8 503
Zavazky 1 288 785 60,09 1 328 347 61,34 39 562
Ostatné casové 169 450 7,90 141 999 6,56 -27 451
rozliSenie
SPOLU 2 144 684 100,00 2 165 298 100,00 20 614

7 NAKLADY, VYNOSY A VYSLEDOK HOSPODARENIA

Hospodérenie spolo¢nosti LML predstavuje stbor ¢innosti, ktoré vedd k trvalo
udrzatelnému obhospodarovaniu lesov v stlade s pravnymi predpismi upravujicimi hospodarenie
v lesoch, ochrany prirody a d’alich pravnych predpisov a k transparentnému predaju dreva.

Uprava planu nékladov, vynosov a hospodarskeho vysledku na rok 2023 bola schvalena
dita 25. 10. 2023 na 94. zasadnuti Valného zhromaZdenia spolo¢nosti LML vo vyske:

e naklady 1 308 640.- €,

e vynosy 1 335960,-€a

e hospodarsky vysledok 27 320,- €.

Plan faZby drevnej hmoty pre rok 2023 bol stanoveny v siilade so strednodobym planom
snizovania fazby na 14 800 m®. Skutona t'azba drevnej hmoty za rok 2023 bola 15 296 m*, ¢o je
v porovnani s rokom 2022 o 2 422 m? vy§sia (rok 2022 tazba vo vyske 12 874 m’).

V roku 2023 boli na pestovnu &innost’ derpané naklady v celkovej vyske 324 607.- €, €o je
v porovnani s rokom 2022 o 19 341,- € niZSie ¢erpanie. Vykondvanie pestovne;] ¢innosti je jednou
z hlavnych &innosti spolo¢nosti LML. Je nevyhnutnd vzhladom na ekonomické potreby a na
zabezpe&enie ekologickych a socialnych funkcii obhospodarovanych lesov.

Spolo¢nost’ LML ma vytvoren( rezervu na pestovnu ¢innost’, z ktorej Cerpa naklady na
realizaciu pestovania lesa a d’alej tto rezervu doplna.

Spolo¢nost LML sa neustale snazi o hospodarne vyuZivanie finan¢nych prostriedkov a o
dostatoéné zabezpedenie vynosov, ktoré st nevyhnutné pre jej fungovanie.

7.1 Naklady

Spolo¢nost LML za rok 2023 vykazala celkovy objem nékladov v sume 1375 745,- €

(pred zdanenim).
Skuto¢nost vyvoja nakladov, vynosov a hospodéarskeho vysledku zaroku 2023
s porovnanim s rokom 2022 v prilohe tabul’ke ¢.4 — vyraznejSie zmeny:

Material et HK 501 — celkova spotreba 142 975,- €, pokles o 1 523,-€ (index 0,99).

V spotrebe osiv bol narast ndkladov o 2 378,-€. V roku 2023 bolo vysiate 259,05 kg osiva,
7 toho 250 kg bukvice (rok 2022 - 207,8 kg osiva, z toho 200 kg bukvice). Rozdiel je navySenim
vysevu bukvice o 50 kg, navy$enie ceny bukvice z dlhodobého skladovania a ceny osivana zelené
hnojivo.
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V spotrebe sadenic do$lo k poklesu nakladov o 713 068,- €. V roku 2023 bolo vydanych
353 695 ks sadenic (rok 2022 — 361 590 ks). Pocet vydanych sadenic medziro¢ne poklesol o 7 895
ks. V porovnani s rokom 2022 pocet vydanych sadenic je priblizne na rovnakej irovni, ale z toho
pocet vlastnej spotreby klesol o 44 580 ks sadenic v prospech predaja cudzim.

V spotrebe stavebného materidlu bol ndrast nakladov o 5 786,-€. Okrem bezného materialu
pre Gdrzbu a opravy sme v roku 2023 uskutoénili ndkup materialu — kamenivo vo vacSej miere pre
potreby udrzby a opravy lesnych ciest, ktoré bolo potrebné vykonat'.

V spotrebe nahradnych dielov ide o pokles nakladov v celkovej sume 2 962,- €. Oproti roku
2022 ide o pokles nahradnych dielov pre potreby udrzby a opravy MV (nefunkénost” AVIA).

V spotrebe paliv PHM bol pokles nakladov o 2 431,- €. Pokles najmi z dovodu nefunkénosti
Avie.

V spotrebe ostatného materidlu narast o 5 573,- € . 1de o ndkup zamkov (200 ks) a klI'icov
(200 ks) pre potreby ramp, nakup znaciek (tabul'ky) pre potreby zadkazu vstupu a lesnd praca
(50ks), reklamné billboardy a vyt'ahovy rollap s potlacou, ret'aze pre John Deere — praca v zimnom
obdobi, frézovacich nozov pre rotavator - LS.

V spotrebe chemikdlii narast o 2 933,-€. V roku 2023 bol nakupeny Cervacol (chemicky
pripravok ochrana MP proti zveri) v mnoZstve 2 625 kg , cena 5,87 €/ kg — plocha ochrany 310 ha
(rok 2022 - 2 715 kg / priemer ceny 4,77 €/kg — plocha ochrany 326 ha). Doslo k navySeniu ceny
Cervakolu cca 0 23%.

V spotrebe ostatny majetok do 1 700,- € ide o ndrast 3 338,- €. Ide o ndkup: bubnovej
kosagky pre potreby LS, sada paletovych vidlic pre traktor John Deere, motorovej pily, stoly do
zasadacky LD kastiel v poéte Sks, tlatiareni farebnii, ponorné éerpadlo LS ai.

Energie ucet HK 502 — celkova spotreba 10 407,- €, narast o 3 478,- € (index 1,50).
Opravy a ddrzba acet HK 511 — celkova spotreba 69 963,- €, narast o 33 295,- € (index 1,91).

Ndrast ndkladov bol v oprave budov a stavieb o 15 538,- €. Priazniva cena predaja dreva
v roku 2022, ktora ovplyvnila aj vy§sie vynosu, nam umoznila vykonat’ rozsiahlej$ie opravy budov
a stavieb spolo¢nosti LML. V roku 2023, hoci doslo k poklesu ceny predaja dreva, sme mohli
pokracovat’ v planovanych opravach: dvojgaraz LD — oprava strechy a rekonstrukcia bleskozvodu;
chata Bol¢idk — obnova stresnej krytiny (ndter aoprava komina); studiia SS Pisaréina;
elektroinitalaéné prace unimobunky LS Pisaréina a oprava bleskozvodu na objekte; demontaz
a montaz svietidiel a vypinacov administrativna budova LML a LD kastiel’.

Ndrast o 2 387,- € bol na opravdch a vudrzbe HM. V roku 2023, okrem potrebnych beznych
oprav a udrzby hmotného majetku, bol vykonany vel'ky servis traktora John Deere (po 7 500 Mth)
— vymena naboja prednej ndpravy; oprava mul¢ovaca Kuhn — vymena prevodovky; oprava AVIA
— 2 ks brzdnych valcov.

V oprave a udribe zvdznic a ciest bol ndrast nékladov o 15 360,- € V roku 2023 sme
pokracovali v opravach lesnych ciest, ktoré vyzadovali potrebni opravu okrem beZnej adrzby -
prie¢ne a pozdizne odvodiovanie, Gpravy telesa poskodenych ciest a zemné prace v blizkosti
lesnych ciest - uprava lesnych skladov.

Sluzby ucet HK 512 — celkova spotreba 10 973,- €, ndrast o 4 483,- € (index 1,69).

Ide o navySenie paudalnych ndhrad za pouzivanie sukromného motorového vozidla
lesnikov v poéte 5 (LS 01 —3, LS 02 —2) cca 0 41 %. Rok 2023 LS 01 — 180 €/mesiac a LS 02 —
200 €/mesiac.



Sluzby uéet HK 518 — celkova spotreba 561 518,- €, nirast o 68 145,- € (index 1,14).

Ndrast v sluzbe doprava dreva (ndkladné auta a kamiony) spolu o 11 477,- €. V roku 2023
z doévodu kalamity doslo k navySeniu t'azby dreva oproti roku 2022 o 2 422 -

V sluzbe ndjomné bol narast o 25 037,- €. Ide o nérast - jednorazovy najom za lesné
pozemky dodatok €. 3 a &. 5 ndgjomnej zmluvy Mesta Levoca.

Ndrast nakladov bol v tazbovej cinnosti 0 35 163,- €, z dovodu potreby spracovania
rozptylenej kalamity a tym zvy3enej ceny tazby dreva - priemerna cena dreva rok 2023 - 9,05 €/m?
arok 2022 — 8,02 €/m°.

Pokles nakladov bol v pestovnej cinnost' o 9 063,- €, z dovodu poklesu nékladov na vykone
v prieéistkach a uhadzovania haluziny po tazbe dreva — poniZenie plochy o 55 ha a vo vykone
obnova lesa — pokles vysadby sadenic o 74 580 ks.

V sluzbe ndklady na reklamu bol ndrast o 1 400, - €, ktory predstavuje navySenie nakladov
- okrem pravidelnej reklamnej spolupréci pri organizovani podujatia Dila sv. Huberta - zmluva
o reklame FK 05 Levoca pocas ligového ro¢nika VI. futbalovej ligy 2023/2024.

Ndrast v nakladov v sluzbe ostatné o5 162,- € svisi s narastom ndkladov na udrzbu
lesnych ciest — rozvoz kameniva z OM; lisovanie sena zvy$enim poctu balikov — rok 2023 85 ks
a 42 ks v roku 2022 a s tym stvisiace naklady na odvoz sena.

Mzdové niklady ucet HK 521 — vo vySke 325 169,- €, narast o 43 354,- € (index 1,15), zakonné
socidlne poistenie ucet HK 524 — vo vyske 116 449,- €, ndrast 13 284,- (index 1,13).

Cerpanie nakladov je podrobnejsie rozpisané v osobitnej Casti v bode 8.

Ostatné previdzkové naklady udet HK 548 — celkova spotreba 51 625,- €, narast o 8 652,- €
(index 1,20)

Rezerva na pestovni &innost bola v roku 2023 rozpustena vo vyske 245 500,- €, (290 000.-
€ v roku 2022).

V roku 2023 bola vytvorena nova rezerva na pestovnu ¢innost vo vyske 290 000,- €,
v porovnani s rokom 2022 bola niz8ia o 35 000,- €.
Nikladové ity ostatné, ktoré sme podrobnejdie nespecifikovali, boli bez vyrazného narastu
alebo poklesu oproti roku 2023.

7.2 Vynosy

Vynosy roku 2023 po tGprave planu nékladov, vynosov a hospodarskeho vysledku
a schvéleni valnym zhromazdenim boli naplanované vo vyske 1335 960,- €. Spolo¢nost’ LML
dosiahla v roku 2023 vynosy v celkovej vyske 1 396 763,- €, Co je narast o 179 980,- € oproti roku
2022.

Jednym z najddleZitej$im zdrojom vynosov spoloénosti LML je predaj surového dreva.
Okrem hlavnych produktov lesnej vyroby realizujeme aj vedl'ajsie vyrobky a sluzby. Vynosy si
rozhodujiicim faktorom pre spolo¢nost LML, ktoré zabezpetuju financovanie prevadzky
vlastnymi zdrojmi.

Najvyraznej§ie zmeny v roku 2023 vo vyske vynosov v porovnani s rokom 2022 v prilohe
tabulke ¢ 4.
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Trzby za vlastné vyrobky ucet HK 601 — celkova vyika 1200 690,- €, nirast o 109 653,- € (index
1,10)

Najvyraznej$i ndrast vynosov bol virzbdach za predaj viastnych vyrobkov — dreva
v hodnote o0 7100 950,- € ktory bol dosledkom priaznivych cien za drevo v prvom Stvrtroku
a navysenia vysky tazby dreva oproti planu roku 2022 0 2 422 m*.

V trzbdch za viastné sadenice a semena bol ndrast o 9 195,- € z dévodu vyssieho predaja
sadenic 0 36 690 ks oproti roku 2022 aj napriek prebytku sadenic na trhu.

V roku 2023 bol realizovany predaj sadenic:

e smrek 92 275 ks —cena 0,23 €/ks,

e smrekovec 46 025 ks — cena 0,23€/ks (14 950 ks) ; 0,21 €/ks (4 025 ks) a 0,20 €/ks (27 050 ks),

e borovica 14 900 ks — cena 0,16 €/ks.

TrzZby za divinu v roku 2023 poklesov o 4 764,- € z ddvodu nizSieho odstrelu zveri.

Narast vynosov o 3 713,- € sme zaznamenali v trZbdch za doplnkové vyrobky, ktory bol
navySeny z dovodu predaj Stiepky aj za odplatu, okrem predaja viano¢nych stromcekov.

Trzby z predaja sluzieb ucet HK 602 — celkova vyska 21 807,- €, narast o 264,- € (index 1,01)

Trzby za sluzby narastli o 1 252,- €, z dovodu vyssieho odbytu dreva (cca o 166 m? oproti
roku 2022) cez firmu Zolka Zvolen - provizia za predané drevo 4 €/m’ (v roku 2022 detto) a vy33ej
potrebe dopytu sluzby — mulcovanie a pluhovanie John Deere.

Zmena stavu nedokoncenej vyroby sadenic et HK 611 — celkova vyska 6 604,- €, narast
o 8 325,- € - rozpracovana vyroba narastla vys$sim po¢tom dopestovaného buka.

Zmena stavu vyrobkov - dreva ucet HK 613 10 — celkova vyska spolu -74,- €, narast o 1 076,-
€ - zvysenie vnutropodnikovej ceny dreva o 1,88 €/m?; rok 2023 — 11,78 €/m® arok 2022 —
9,90€/m>.

Aktivacia materidlu — sadenic iicet HK 621 20 — celkova vy$ka 62 153,- €, pokles o 6 468,- € -
stvisi s nizSou vysadbou vlastnych sadenic, pokles o 44 580 ks oproti roku 2022.

Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti uc¢et HK 648 — celkova vyska 83 327,- €, narast o 48
677,- € (index 2,40)

Spolo¢nost’ LML dna 18. 09. 2023 podala ziadost’ o dotaciu v zmysle schémy minimalne;j
pomoci Podohospodarskej platobnej agentire ana zdklade Zmluvy ¢&. 92632-2023/710
o poskytnuti podpory v lesnom hospodarstve na plnenie mimoprodukénych funkcii lesov nam bola
poskytnuta finan¢na podpora vo vyske 48 247,76 €.

ﬁroky ucet HK 622 — celkova vySka 21 766,- €, narast o 19 837,- € (index 11,28)

V roku 2023 doslo k vyraznému navySeniu urokov na terminovanych vkladov. Celkova
vyska vkladu vbankach (UniCredit bank, Slovenskd sporitelia, CSOB, Tatra banka) je
1 304 000,- €.

Ostatné vynosové tucty boli vo vyske vynosov bez vyrazného narastu alebo poklesu oproti roku
2022.

7.3 Vysledok hospodarenia
Spolo¢nost LML dosiahla v roku 2023 kladny hospodarsky vysledok — zisk pred zdanenim

vo vyske 21 018,- €, ¢o je v porovnani s rokom 2022 (13 692,-€) vys§si o 7 326,- € ( index 1,54).
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V priebehu roka 2023 spoloénost’ LML uhradila zavizky voCi jedinému vlastnikovi —
Mesto Levoga — vo vySke 97 191,94 €, a to:

podiel na zisku (predchadzajuci rok) 10 000,00 €
najomné za lesnu a ostatni pddu 50 662,18 €
jednorazovy najom lesné pozemky 19 975,61
najomné chata Vinna 685,00 €
najomné chata Zwancigerka 255,00 €
najomné pol'ovny revir 10 789,76 €
dan z nehnutel'nosti 4 400,31 €
poplatky za komunalny odpad 424,08 €
Spolu 97 191,94 €

8 PRACE A MZDY

Spolo¢nost LML zamestnavala k 31. 12. 2023 celkom 16 stilych zamestnancov
v pracovnom pomere, z toho bolo 13 THZ a 3 robotnikov. Z poctu 16 zamestnancov su 3 Zeny
a 13 muzov.

V priebehu roka 2023 prirastok 5 Zien — sezénnych robotni¢ok, s ktorymi bol uzavrety
pracovny pomer na dobu urditii. Prirastok nastal aj v THZ stave na dobu ur¢itd, technik lesne;
skolky. Ubytok zamestnancov bol celkom 6 spominanych sezonnych robotni¢ok a THZ pracovnik.

Priemerny eviden&ny pocet zamestnancov vo fyzickych osobach za rok 2023 je 19,61 (rok
2022 — 20,18 zamestnancov), ¢o predstavuje pokles oproti roku 2022 o0 0,57 zamestnancov,
v percentualnom vyjadreni o 2,82 %. Priemerny eviden¢ny poCet zamestnancov prepocitany za
rok 2023 je 18,28 (rok 2022 — 18,81 zamestnancov), ¢o predstavuje pokles oproti roku 2022 0 0,53
zamestnanca a v percentualnom vyjadreni o 2,82 %.

Za rok 2023 bolo celkom odpracovanych 30.545,25 hodin, z toho nadcas ¢inil 182 hodin.
V porovnani s rokom 2022 kedy bolo odpracovanych 30.718,25 hodin, z toho nad¢as 157 hodin,
ide o pokles o 173 hodin (0,56 %).

V uplynulom roku 2023 sme zaznamenali pokles v pofte novo hlasenych pripadov aj
v poéte vymeskanych dni z ddvodu PNS. Celkovo novo hlésenych pripadov PNS za rok 2023
v poéte 2 (celkovo s podtom vymeskanych kalendarnych dni 48) oproti roku 2022, ktoré boli
v potte 7 (celkovo s potom vymeskanych kalendarnych dni 124), ¢o je pokles o 5 novo hlésenych
pripadov v roku 2023 a v poéte vymeskanych kalendarnych dni ide tieZ o pokles 76 dni.

Vyplatené mzdy za rok 2023 predstavuju bez dohdd o pracach vykondvanych mimo
pracovného pomeru (d'alej len dohdd), ¢iastku celkom 318 552,71 € oproti roku 2022 kedy boli
280.950.71 €, ide 0 narast 37 602 €, v percentualnom vyjadreni narast o 13,38 %.

Priemernd mesaéna mzda v roku 2023 bez zapocitania dohdd cinila 1 452,19 €, ¢o je
0207,5 € (16,67%) viac ako vroku 2022. Priemernd hodinova mzda vroku 2023 bez
zapotitania dohdd bola 8,94 €, v roku 2022 bola 7,63 €. Ide o narast o 1,27 € (16,66 %).

Mzdové néklady v porovnani s rokom 2022 zaznamenali ndrast v dosledku zvySenia
platov a mzdovych benefitov pre nasich zamestnancov, pricom sme dodrzali vSetky naroky
podl'a legislativne platnych zikonov pre zamestnancov spolo¢nosti.
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9 KONTROLY

V spoloénosti LML - lesna $kélka boli v priebehu roka vykonané kontroly:

1. Narodné lesnicke centrum vo Zvolene vykonalo kontrolu pestovania reprodukéného
materidlu, graficki evidenciu, listy povodu porastu, obchodovanie so sadenicami — neboli zistené
ziadne nedostatky.

2. Ustredny kontrolny a skiSobny tstav pol'nohospodarsky v Bratislave vykonal kontrolu
fytoispektorom so zameranim na zdravotny stav sadenic a vedenie evidencie chemickych prvkov
— neboli zistené Ziadne nedostatky.

10 SUDNE SPORY

Spolognost LML k 31.12.2023 vymaha pohl'adavky za realiziciu drevnej hmoty - Pilex
Slovakia s.r.o. - dlzna ¢iastka vo vyske 23 619,43 € s prislu§enstvom. Pohl'adavka vznikla za
dodavky drevnej hmoty v roku 2011. Spolo¢nost’ LML v zakonnej lehote prihlasila pohl'adavku
diia 7. 3. 2011 do konkurzného konania. UZ v roku 2011 vytvorila v iétovnictve opravnu polozku
vo vyske 100% pohladavky. Diia 25.1.2016 veritel'sky vybor udelil spraveovi pokyn na
spetiazenie celého podniku tGpadcu priamym predajom za kiipnu cenu 15000 €. Pohl'adavka
spoloénosti LML bude uspokojovana len zo vieobecnej podstaty a predpokladdme jej uspokojenie
len symbolickou ¢iastkou.

Voéi spolo¢nosti PILEX SLOVAKIA prebicha konkurzné konanie - spisova znacka
34/87/2011. Spravkyna konkurznej podstaty JUDr. Martina Mrazova podala eSte v roku 2020
navrh na zru$enie konkurzu z dévodu, Ze pohl'adavky proti PP prevy$uji majetok dlznika. Sud
o tomto navrhu, napriek trom urgenciam — doteraz nerozhodol.

Spolo¢nost’ LML nevedie iné sidne konania iného charakteru, a to ani v pozicii Zalovaného
ani zalobcu a teda ani také, ktoré by mohli podstatne ovplyvnit’ finan¢nu situaciu spolocnosti.
Svoje naroky a pohladavky si spolo¢nost’ uplatiiuje véas, tak aby nedoslo kich premlCaniu,
pripadne zmeskaniu lehdt. Vo vztahu k obchodnému registru si spolo¢nost’ LML plni svoje
zavizky v&as a nebola sankcionovana za porusenie pravnych predpisov.

11 DOTACIE

Spoloénost LML dnia 18.09.2023 podala Ziadost’ o dotéciu v zmysle schémy minimalnej
pomoci Pédohospodarskej platobnej agentire ana zaklade Zmluvy & 92632-2023/710
o poskytnuti podpory v lesnom hospodérstve na plnenie mimoprodukénych funkeii lesov nam bola
poskytnuta finanéné podpora vo vyske 48 247,76 €.

Na zéklade Ziadosti spoloénosti LML z Pddohospodarskej platobnej agentiry (d'alej
,platobna agentiira®) bola schvélend na rok 2023 dotécia vo vyske 4 343,12 € formou priamej
platby na plochu 23,28 ha luk:

e zakladnd podpora prijmu v zaujme udrzatel'nosti,

e komplementarna redistributivnd podpora prijmu v zdujme udrZateInosti.

Finanéné prostriedky boli pripisané na bankovy tcet spolo¢nosti LML:

e 05.12.2023 vo vyske 2 171,56 €,

e 05.02.2024 vo vyske 2 171,56 €.
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12 PREDPOKLADANY BUDUCI VYVOJ NA ROK 2024

Naklady: 1029 460 €
Vynosy: 1030550 €
Vysledok hospodarenia (zisk): 1090 €

Plan nakladov, vynosov a vysledku hospodarenia pre rok 2024 je vypracovany v stlade
s planom starostlivosti o les a vychadza z potreby zniZovania objemu tazby a zabezpelenia
pestovnej ¢innosti a starostlivosti o les a bol schvéleny valnym zhromazdenim dria 19. 12. 2023.
Plan tazby na rok 2024 bol stanoveny na 13 500 m*. Spolo¢nost’ LML planuje v roku 2024 Cerpat
rezervu na pestovnu ¢innost’ vo vyske 280 000 €.

13 ZAVER

Spoloénost LML vstupovala do roku 2023 so zdmerom zodpovedne vykondvat' svoju
vyrobnti a obchodnu ¢&innost’ s ¢o najlepsimi vysledkami a plnit’ si povinnosti vyplyvajice so
zmliv s mestom. Pri svojej ¢innosti postupovala podla schvaleného planu ndkladov, vynosov
a vysledku hospodarenia s cielom zabezpe¢it' kladny vysledok hospodarenia, ktory sa spolo¢nosti
LML podarilo dosiahnut’.

Dlhodobé kladné vysledky hospodarenia, finanénd situdcia a vytvorena rezerva na
pestovnu ¢innost’ svedEia o stabilite spolo¢nosti, zodpovednom pristupe k spravovaniu zvereného
majetku a zaviizuju vedenie spolo¢nosti, aby nad’alej vytvarala priaznivé predpoklady pre rozvoj,
zvelad’ovanie a ochranu lesného majetku.

V Levodi dna 15. 03. 2024

(pect

Ing. Jan Tancar
konatel’
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Realizacia a spefiaZenie dreva

tabulka ¢. 3

LEviaca Januar December rok 2023 LML
SORTIMENT m’ TRZBY € | SPENAZENIE € %

IPV SMC II. A akosti 0,00 0,00%
IPV sm/jd III. A akosti 2644,17 292 840,20 110,75 17,30%
IPV bor. III. A akosti 085,68 86 941,39 88,20 6,45%
IPV smc III. A akosti 05,48 12 732,60 133,35 0,62%
Spolu: 3725,33 392 514,19 105,36 24.,38%
IPV sm/jd IIl. B akosti 580,13 55536,95 95,73 3,80%
IPV bor. III. B akosti 592,87 48 793,77 82,30 3,88%
IPV smc I1I. B akosti 59,46 7 729,80 130,00 0,39%
Spolu : 1232,46 112 060,52 90,92 8,06%
Spolu IIIL. A ,B akosti 4957,79 504 574,71 101,77 32,44%
IPV sm/jd II1.C akosti 1999,19 163 969,25 82,02 13,08%
[PV bor,smc 111.C akosti 1305,11 93 864,00 71,92 8.54%
Agregatna gulatina sm/jd 687,93 50 995,38 74,13 4,50%
Spolu : 3992,23 308 828,63 77,36 26,12%
Vlaknina ihli¢nata sm/jd 1099,98 46 442,00 42,22 7,20%
Vl1ak. ihl. - vyber sm/jd 0,00 0,00 0,00 0,00%
Vlaknina ihli¢nata bo/sc 0,00 0,00 0,00 0,00%
Spolu : 1099,98 46 442,00 42,22 7.20%
Palivo ihli¢naté predaj 1917,17 86 168,19 44,95 12,55%
Palivo ihli¢naté deputaty 15,60 702,00 45,00 0,10%
Haluzina ihli¢nata 6,40 102,40 16,00 0,04%
Palivové hrubie ihli¢naté 341,92 6 947,84 20,32 2,24%
Spolu : 2281,09 93 920,43 41,17 14,93%
Thli¢naté drevo spolu : 12331,09 953 765,77 77,35 80,69%
LPV db III.C akosti 135,12 13 484,40 99.80 0,88%
Vliknina listnata 2195,69 136 954,43 62,37 14,37%
Spolu : 233081 T30 438,83 64,54 13.25%
Palivo listnaté predaj 440,07 26 404,20 60,00 2,88%
Palivo listnaté deputaty 58,71 3 522,60 60,00 0,38%
Haluzina listnata 8,10 153,90 19,00 0,05%
Palivové hribie listnaté 65,88 1 976,40 30,00 0,43%
Spolu : 572,76 32 057,10 55,97 3,75%
Listnaté drevo spolu : 2903,57 182 495,93 62,85 19,00%
Dodavky priame celkom: 15234,66 1136 261,70 74,58 99,69%
Vlédknina ihli¢nata sm/jd 1,10 12,96 11,78 0,01%
IPV sm/jd, bor, smc 0,00 0,00 0,00 0,00%
Palivo ihl./list. 45,90 540,70 11,78 0,30%
Vlastna spotreba spolu: 47,00 553,66 11,78 0,31%
Realizicia dreva celkom: 15281,66 1136 815,36 74,39 100,00%
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‘5 Skutoénost’ niakladov, vynosov a hospodarskeho vysledku rok 2023

—

e Novoveska cesta 33, 05401 Levoca

tabul'ka ¢. 4
Upraveny plan (€)
Skutoénost’ (€) 94.zasadnutie VZ Skutoénost’ (€) Podiel (%) Porovnanie (€) Podiel (index)
nuéet HK Druh nakladov 25.10.2023
skuto¢nost’/ | skuto€nost' rok | skutofnost’ rok
rok 2023 s plan rok 2023 | 202322022 2023 a 2022

50111 | Spotreba osiv 4071 9 800] 6 449 6581 2378 158
50112 | Spotreba sadenic 75221 58 200 - ﬁ]_.ﬁ_:}_ 106,79 - -13 068 B 0,83
50113 Spotreba gul'atiny, reziva _IQ - __(}_ 1N 46§ %####### 455 46,50
50114 | Spotreba palivového dreva 619 500 557 111,40 -62] 0,90
| 50120 | Spotreba krmiv, hnojiv,raseliny 3638 3600 3370] 9361 -268 0.93
50130 | Spotreba stavebného materidlu - itrk 3217 5600 9003 0,00 5786 2,80
50140 | Spotreba nahradnych dielov 5611 50000 2649 52,98 -2.962 0.47
50150 | Spotreba pneumatik 1 838 3000 1 684] 56,13] -154 0,92
50160 | Spotreba paliv - PHM 14 080 13300 11 649 87,59 -2 431 0,83
50161 | Spotreba maziv, olejov 635 500 406 81,200 -229 0,64
50169 | Spotreba PHM - nad normu 87 100 368 0,00 281 423
50170 | Spotreba os_ial.ne'ho materialu 4 865 : 6 500 10 438 ) 160,58 5573 2, 15
50171 | Spotreba chemikalii B 14 464 16 500 17 397 105,44 2933 1,20
50172 | Spotreba pletivo 29 0 O HHHHRHEHHHH -29 0,00
50173 Spo@a hygienyckych o Eistincich prostriedkov 893 1 7(]07”7 2595 lSz,@ ]_ 70_2 o — _2_,9]
50174 | Ostamy majetok do 1 700 € 3372 6 000 6710l g3l 3338 1,99
50188 | Spotreba pracovnych odevov a obuvi 55431 3300 _7 2951 89,42 -2592) 0,53
50190 | Reklamné predmety do 17,00€ 109 1300 747 57,46 -349 0,68
50191 | Spotreba kancelirskych potrieb,knih,tlaziv 2571 3500 3279 93,69 708 1,28
50192 | Spotreba farby - riedidia 1470] 600 37 6,17 -1433 0,03
50193 | Spotreba naradia - néstrojov o 1s0 500 68 13,60 -1082 0,06
50199 [Spotreba materialu - nedad. prip. p 18 0 O #stt #it -18 0,00
501 Spotreba materidlu spolu 144 498 139 500 142 975 102,49 -1523 0,99
50210 | Elektricka energia 4641 7100 54591 78,75 950 1,20
50220 | Spotreba plynu 1701] 5 800 4052 69,86 2351 2,38
50230 | Vodné 387 800 764 95,50 177 1,30
502 Spotreba energie spolu 6 929 13 700 10 407 75,96 3478 1,50
51110 | Opravy budov a stavicb - 17605] 26000 33 143 127.47 - 15538 1,88
| 51120 | Opravy a idrzby ostamého DHM 8713 11 000 11 100 - 100,91| 23871, 127
51121 | Oprava a iidrzba zvainic a ciest 10 350 22 000 25710 116,86 15 360 2,48
51130 |Oprava hardweru 0 100 0 0,00 0 - 000
51140 | Oprava a udrzba DHM a DNM do 1700€ _ ol 0 O #atunssssi O #HHHHHHA
[ 51199 | Oprava a udrba nedafiové - prip.polozka 0 0 10| sttt 10| #mH A
511 Opravy a adrzba 36 668 59 100 69 963 118,38 33295 1.9
512 Cestovné 6 490 11 700 10 973 93,79 4 483 1,69
51319 Naklady na reprezentaciu 1 065 1 000 1 347 134,70 282 1,26
513 Niklady na reprezenticiu 1 065 1 000 1347 134,70 282 1,26
51811 |Doprava nakladnymi autami - drevo 17 109 25 300 27 084 107,05 9 975____ 1,58
51812 |[Nakladanie dreva na kamiony 1388 2 500 2_8?9 ) 115,60 1502 2,08
| 51813 [Pravidelné kontroly a revizic HM 1697 2 100 1 854 88,29 157 1,09
51820 [Poplatky telefonne sluzby N i 1269] 1600  1486| 92,88 217 1,17
51821 |Postovné 459 500 468 93,60 9 1,02
51822 [Poplatky intemet, TV, rozhlas 676 500 348 69,60 -328| 0,51
51823 [Stoene | 260 1sof  123] 82,00 - -137 0,47
| 51831 |Ostamé sluzby pre vyrobu (L) 1259 1300 973 74,85 -286 0,77
51832 |PoTovnictvo 1 596 1 500 1110 74,00 -486] 0,70
51833 |[Prace v lesnej $kélke 6578 7 300 6 634_ _ 90,88] 56 1,01
51840 |Najomné - 77 561 83 000 102 598] 123,61 25037 1,32
51850 |Tazbova &innost - vykony 103 217 135 200 - 138380 102,35 35163 1,34
51851 |Pestovna éinnost - vykony 255 021 255700 245 958 96,19 -9 063 0,96
51852 |Upratovanieakureniett. | 5868 6000 5655 9425 213 096
51860 |Softwer a hardwer sluzby 9270 10 000 9129 91,29 -141 0,98
| 51861 [Ostame stuzby NM do 2 400.€ i 0 0 o] msmnnn O| sttty
51870  |Poradenstvo 4487 5 000 4 948 98,96 46] 1,10
51871 |Skolenie 1283 900 1022 113,56 =261 0,80
51872 |Ostatné sluzby spojené s projektom 0 0 N B 0 N 10,00
51880 |Naklady na reklamu 1250 2650 2650 100,00 14000 212
| 51890 Ostamé sluzby o 3 046 10 000 8208 82,08 5162 2,69
51899  [Sluzba - nedafiova 79 0 O sttt -79 0,00
518 Sluzby spolu 493 373 551 200 561 518 101,87 68 145 1,14
52101 Mzdy zékl:idne;a odpracovanu dobu B - 71 70 068 B 22767000 . 197é55 87.41 - 27 487 B 1,16
52102 | Prémie k ZM 26 664 33 700 30380 90,15 3716 1,14
52104 | Priplatky a doplatky ku mzde 1827 2 4OQ 2 238 93,25 411 1,22
| 52105 | Mzda za précu nadéas vratane priplatkov 223 400 293 73,25 70 131




Upraveny plin (€)
Skutoénost’ (€) 94.zasadnutie VZ Skutoénost’ (€) Podiel (%) Porovnanie (€) Podiel (index)
et HK Druh nakladov 25.10.2023
skutofnost’/ | skutofnost’ rok | skutofnost’ rok
nkdia rek dles plin rok 2023 | 2023 a 2022 2023 2 2022
52106 | Nahrady miezd 32818 42 600 35950 84,39 { 3132 1,10
52107 | Naturalne mzdy - deputat 6 142 . 7800 7327 93,94 1185 . 1,19
52108 | Dohody o vykonani prace 1 235 500 241 48.20 6 1,03
52110 Jodstupné odchodné - 0 0 0 0,00 o] 0,00
52111 | Odmeny dihodobé 31240 35000 312200 89.20 -20 1,00
52112 | Odmeny iné mimoriadne 689 2000) 873 43,65] 184 - L27
52113 Odmeny jubilejne - 462 1 000 400 40.00 -62 0,87
52140 | Rezervana nl;d.lléklady - nevyéerp.dovolenka L 11 767 114000 18 782 164,75 7015 1,60
52150 | Rezerva na mzdové naklady - odmena -320 1310 -90 -6,87 230 0,28
521 Mzdové niklady spolu 281 815 364 110 325169 89,31 43 354 1,15
523 Odmeny itatutirnym orgdnom 1900 2 000 1 500 75,00 -400 0,79
52410 | Zakonné socidlne poistenie 965121 123 000 108 577 88,27 12 065 B 113
52411 | Rezerva na poistné nevyGerpané dovolenky 4133 5 000] 6637 132,74 2504] 1,61
52412 | Rezerva na poistné - odmeny -95 3500 -2 -0.06 93 902
52413 | Rezerva na poistné - odstupné, odchodné 2615 3200 1237 38,66 -1 378 0,47
524 Zikonné socidlne poistenie spolu 103 165 134 700 116 449 86,45 13 284 1,13
525 Ostatné socidlne poistenie 3811 4200 3 807 90,64 -4 1,00
52710 Zakonné socialne naklady - prispevok 55% 14 173 18 OQO | 17102 95,01 2 929 L ],2]
52720 | Zakonné socialne naklady - 1,5% SF 3 560 4 600 4054 88,13 494 1,14
52730 L"ikonneﬁnalné naklady - ostatné 341 2 100 2579 122,81 | 2238 7,56_
52740 | nahrada prijmu PNS 523 850 322 37.88] -201 0,62
52750 | odstupné, odchodné 8310 9 000 3529 39,21 -4 781 0,42
52760 |pracovna zdravotna sluzba 132 0 O | HHHHHHHEEH -65 0,51
527 | Zikonné socidlne niklady 27 039 34 550 27 653 80,04 614 1,02
52839 Doprava deputatu zamestnancom 557 700 509 72,71 -48 0,91
528 Ostatné socidlne ndklady spolu 557 700 509 T2:T1 -48 0,91
531 Daii z motorovych vozidiel 1827 1 800 1 858 103,22 31 1,02
532 Daii z nehnutel’nosti 3379 4 580 4 577 99.93 1198 1,35
538 Ostatné dane a poplatky 788 720 668 92,78 -120 0,85
541 Zostatkové cena predaného DHM a ZC DNM 0 0 0 0,00 0 0,00
542 Predany material 0 0 0 0,00 0 0,00
543 Dary 0 0 0 0,00 O ##BHHHAARHE
544 Zmluvné pokuty, pendle a firoky 1 000 0 22 0,00 -978 0,02
545 Pokuty a penile 0 30 30 0,00 30| BHEHHBHHHHIRY
547 Tvorba a ziét. opravnych poloZiek k pohl'ad. 0 0 0 0,00 0 0,00
546 Odpis pohPadivky 0 0 0 0,00 0 0,00
54801 |Zaokruhleme e-Kasa 0 0 _0 | 9_, OO 0 1} 0,00
54802 [Halierové vyrovnanie 0 0 O #HHEHEHB R 0 #—########—####E
54830 |Ostatné prevadzkové naklady stwvisiace s polov. 4850 4 000 4 060 101,50 -790) 0,84
54840 | Rezerva na pestovni éinnost - tvorba 325000] 178 000 290 000 162,92 -35 000 0,89
54840 Rczerva?p-estomﬂ E::nnosl' - rozpustenie -290 000 -}45 500 -245 500 ]0(_],_09 i 44 500 _015
54850 | Ostatné naklady na hospodarsku Ginnost’ 0 0 of 0,00 O HRHHHHR R
54860 | Poistenie majetku 3050 3300 3052 92.48 2 100!
54869 Ostatné naklady na hospod. ¢innost’ nedanové 73 100 B J 3 13,00 -60 ! 0,18
54899 Clenské pnspe\;ky PO nad limit 0 0 0 0,00 0 0,00
548 Ostatné previdzkové niklady 42973 -60 100 51 625 -85,90 8 652 1,20
549 Manki a $kody 0 0 0| #if B HE R O #HAHBH TS
55110 | Odpisy DNM nad 2 400 € 0 0 0 0,001 0 0,00
55120 | Odpisy DHM nad 1700 € 44 259 44 000 43714 99,39 -545 0,99
55130 | Odpisy DNM a DHM - drobny majetok 0 0 0 0,00 0 0,00
551 Odpisy 44 259 44 000 43 714 99,35 -545 0,99
563 Kurzové straty 0 0 0 0,00 0 0,00
56810 | Bankové poplatky 1344 700 652 93,14 -692 _rml

56880 Ost;e finanéné naklady N 0 - 0 - 0 U.OO 0

56;967 VHalicmvé vyrovnanie 0 0 0 0,00 0
568 | Ostatné finanéné niklady 1344 700 652 93,14 -692 0,49
569 Manks a $kody na finan&nom majetku 0 0 0 0,00 0 0,00
59120 | Daii z iirokov vysporiadani 211 450 329 73,11 118 1,56
5 NAKLADY celkom 1203091 1 308 640 1375745 105,13 172 654 1,14
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Upraveny plin (€)
Skutoénost’ (€) 94.zasadnutie VZ Skuto€nost’ (€) Podiel (%) Porovnanie (€) Podiel (index)
ftet HiK ey . skuto&nost’/ | skutoénost’rok | skutofnost rok
vok2022 e 222 plin rok 2023 | 2023 a 2022 2023 a 2022
60110 | Trzby za viastné vyrobky 1038016 1 102 500 1 138 966 103.31] 100 950 1,10
6“?]! tl"riby za vlastné sadenice a semena 24 106 33 ()0[} 33 301 100,9 ]_ i B 9195 1,38
60120 | Trzby za deputaty, iitkove drevo 3666 4 600 4225 91,85 559 1,15
60130 Trib);-zé divinu 20 697 15 000 15933 106,22 4764 0,77
60140 | Triby za doplnkové vyrobky 4 552 7 300 8 265 113,22 3 113 1,82
601 Triby za vlastné vyrobky 1091 037 1162 400 1200 690 103,29 109 653 1,10
60210 | Triby za sluzby 9 694 9500 10 946 11522 1252 1,13
60220 | Tezby za chary 563 3000 297 99,00 -266 0,53
60230 | Triby - ndjom pozemkov (liky,véely) 1 263] 1300 1263 97,15 0 1,00
60240 | Trby za polovnictvo ' 9520 9000 8798 97,76 722 0,92
60260 | Trzby za prenajaty DHM 503 500 503 100,60 0 1,00
602 Triby z predaja sluZieb 21 543 20 600 21 807 105,86 264 1,01
61110 | Zmena stavu nedokondene] vyroby - drevo 0 0 0 ] 0,_00 O HHEHHHER
61120 | Zmena stavu nedokonéenej vyroby - sadenice -1721 -13 000 6 604 -50,80 8325 -3,84
611 Zmena stavu nedokondenej vyroby -1721 -13 000 6 604 -50,80 8 325 '3534
61310 | Zmena stavu vyrobkov - drevo -1 150 0 T4 | HEHHHHHHHHH L‘Oj& ) 0,06
61330 | Zmena stavu vyrobkov - zverina 54 0 -101 | HEEHHHEHRH -155 -1.87
613 Zmena stavu vyrobkov -1 096 0 -175| Hit#H BB 921 0,16
62110 | Aktivacia materialu -vlastni spotreba dreva rez 576 500 554 110,80 =22 0,96
62120 | Aktivacia materialu - vlastné sadenice 68 621 58 200 62153 10679 6468 091
62130 Aktivacia materialu - semeno 0 0 O HHHHAEHHHE O) HHHHHHHHHBH R P
621 Aktivicia materiilu 69 197 58 700 62 707 106,83 -6 490 0,91
622 |Aktivicia vadtropodnikovych sluZieb 144 40 37 92,50 -107 0,26
623 Aktivicia DNM 0 0 0 0,00 0 0,26
624 | Aktivicia DHM 0 0 0 0,00 0 0,00
64130 | Trzby z predaja pozemkov 0 0 Q0 @O 0 el Dlo(;)
64140 | Triby z predaja ostatného DHM 0 0 0 0,00 0 0,00
641 Triby z predaja DHM a DNM 0 0 0 0,00 0 0,00
642 Triby z predaja materidlu 1] 0 0 0,00 0 0,00
644 Zmluvné pokuty a penile 0 0 0 0,00 0 0,00
646 Vynosy z odpisanych pohladivok 0 0 0 0,00 0 0,00
64801 |Zaokruhlenie e-Kasa 0 0 O HiHHHH iR O AR
64810 | Naroky na nahradu 8kody ) 1520 1514 0,00 1514 0,00
64820 | Doticie prevadzkové 34517 82 900 81703 98,56 47 186 2.37
64830  |Prispevok OUP na mzdy / COVID-19 20 0 O] #ts -20 0,00
64840 | Ostawme vynosy 2 hospodirskej Sinnosti 113 150 o] 73,33 3 - 0,97
64849 Ostatné vynosy z hospodarske) ¢innosti - neda. Q 0 - U 0,00 - 0 R 000
648 Ostatné vynosy z hospodirskej &innosti 34 650 84 570 83 327 98,53 48 677 2,40
662 Uroky prijaté 1929 22 650 21 766 96,10 19 837 11,28
663 Kurzové zisky 0 0 0 0,00 0 0,00
665 Vynosy z dihodobého finanEného majetku 1 100 0 | #BHHHHHBHEHH -1 100 0,00
668 Ostatné finanéné vynosy 0 0 0 0,00 0 1,00
68810 Ostamé mimoriadne vynosy 0 0 0 0,00 0 0_00
68820 | Nahrady skéd od poxs;’ov‘ne 0 0 0 0,00 0 0,00
68830 Nahrady $kéd od zodpovednych 0séb 0 0 0 0,00 | 0 0,00
688 Mimoriadne vynosy 0 0 0 0,00 0 0,00
[ VYNOSY celkom 1216 783 1 335 960 1396 763 104,55 179 980 1,15
Vysledok hospodarenia (pred zdanenim) 13 692 27 320 21018 76,93 7 326 1,54
Lesy mesta ®
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